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Center for Stab 

Økonomiforvaltningen  

   

 

   

      

3   

4 Brev vedr. Valby Idrætspark 

5  

6 Som opfølgning på den seneste gennemgang af projektet omkring 

7 Valby Idrætspark, ønsker Valby Lokaludvalg at komme med følgende 

8 kommentar: 

9  

10 København er den kommune med flest borgere pr. idrætsanlæg.  

11 Det har længe stået højt på de københavnske politikeres dagsorden at 

12 sikre københavnerne bedre og navnlig flere idrætsfaciliteter. 

13 Meget er drømt og lidet er gjort. 

14  

15 København har ikke mange ledige kvadratmeter. Antallet af borgere 

16 vokser år for år. Det er derfor vigtigt, at de få kvadratmeter, der er afsat 

17 til idræt i kommunen, ikke mindskes pr. indbygger og slet ikke mindskes 

18 i absolutte tal (sådan som der desværre hidtil har været en tendens til)  

19 Københavns største idrætsanlæg er Valbys idrætspark. Efter årtiers til-

20 løb ser det nu ud til, at Københavns kommune endelig er på vej fra 

21 drømme til en fase, hvor der skal skabes virkelige forbedringer. 

22  

23 I forbindelse med opstarten af arbejdet med lokalplanen for området 

24 udtaler Valby Lokaludvalg, at følgende principper bør lægges til grund 

25 for det kommende arbejde: 

26  

27 • Flest mulige kvadratmeter skal bevares til idræt 

28 • Der skal sættes gang i udviklingen hurtigst muligt 

29 • Boliger i området vil tage kvadratmeter fra idrætten, de vil med-

30 føre støjkrav og giver ikke væsentlige fordele som finansiering 

31 eller liv. Boliger bør derfor ikke gøres til en del af projektet. 

32 • Andre uvedkommende formål som f.eks. dagligvare- eller spe-

33 cialbutikker bør også holdes ude af projektet. De tager kvadrat-

34 meter og tilføjer ikke noget væsentligt for idrætten 
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35 • Lokaludvalget har ikke nogen holdning til ejermodeller, men 

36 modellen skal ikke medføre yderligere driftsomkostninger for 

37 anlægget. 
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